
ПЕЧЕНГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ  

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

ПРИКАЗ 
 

27.04.2022                                                        №  224/1 

 

 
О проведении ведомственного контроля осуществления полномочий по созданию  

условий для перехода на ФГОС начального общего и основного общего образования  

с 1 сентября 2022 года 

 

               В соответствии с графиком ведомственного контроля муниципальных 

образовательных организаций на 2022 год, утвержденным приказом отдела образования 

администрации Печенгского муниципального округа от 20.12.2021 № 675 «Об 

организации ведомственного контроля по обеспечению государственных гарантий на 

предоставление доступного и качественного образования на территории Печенгского 

округа на 2022 год» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

Провести 11-13 мая 2022 года документарную проверку в  МБОУ СОШ №№ 

1,3,5,7,9,11,19,23, МБОУ ООШ № 20,22 по теме «Контроль осуществления полномочий по 

созданию условий для перехода на обновленные ФГОС начального общего и основного 

общего образования с 1 сентября 2022 года»  (далее – Проверка). 

1. Утвердить комиссию по проверке в составе:  

Лотышева Л.И. -  заместитель начальника отдела образования администрации 

Печенгского муниципального округа; 

 Сигитова Н.А. - заведующий сектором общего и дополнительного  образования 

отдела образования администрации Печенгского муниципального округа. 

2. Заведующему сектором общего и дополнительного образования отдела 

образования администрации Печенгского муниципального округа Сигитовой Н.А. 

обеспечить подготовку справки по итогам проверки в срок до 20.05.2022 года. 

3. Руководителям МБОУ СОШ №№ 1,3,5,7,9,11,19,23, МБОУ ООШ №№ 20,22 
подготовить документы в соответствии с критериями готовности к введению 

обновленных ФГОС НОО и ООО. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник отдела                                                                    И. В. Никитина 

 

 

 

 


